PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº _______/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110
do Regimento Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor
Mário Alexandre Correa de Sousa, Prefeito do Município de Ilhéus, solicitando providência
urgente para colocação da tampa do bueiro, na Rua Lindolfo Collor, no bairro do Malhado,
em frente a Déco Borracharia e Rodas.

JUSTIFICATIVA

O bueiro aberto na Rua Lindolfo Collor, em frente a Déco Borracharia e Rodas, está sem
tampa há bastante tempo, colocando em risco de acidentes não apenas veículos, mas
também pedestres; podendo também ocasionar danos materiais e gerar risco a integridade
física das pessoas. Diante disso, a vereadora que subscreve a presente Indicação, quer
contar com a atenção do Executivo Municipal, para que sejam tomadas as devidas
providências. Em anexo, fotos que comprovam tal solicitação.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus-BA, 11 de novembro de 2024.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

FOTOS COMPROBATÓRIAS

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus-BA, 11 de novembro de 2024.